
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Вятская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

П Р И К А З 

 

 

16 февраля  2024 г.                                                                       № 14 

 

 

с. Вятское 

 

 

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка учащихся 
 

 

На основании  Федерального закона от 19.12.2023 №618-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести изменения в Правила внутреннего распорядка учащихся 

утверждено приказом директора МОУ «Вятская средняя 

общеобразовательная школа» от 31.08. 2023 г.  № 69: 

1. Дополнить п. 3. Обязанности и ответственность учащихся 

подпунктом 3.1.10. «Не использовать средства подвижной радиотелефонной 

связи во время проведения учебных занятий при освоении образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, за исключением случаев возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников школы, иных экстренных случаев, 

указанных в пункте 6.10 Правил. 

2. Дополнить п. 3. Обязанности и ответственность учащихся 

подпунктом 3.1.11. «Выполнять требования к дисциплине на учебных 

занятиях и правилам поведения в школе». 

  3. П. 6.10. «Во время уроков обучающиеся могут пользоваться только 

теми техническими средствами, которые необходимы в образовательном 

процессе, или теми, которые разрешил использовать учитель. Мобильные 

средства связи в образовательном процессе не используются» изложить в 

следующей редакции:  

П. 6.10. Во время уроков (занятий) обучающиеся могут пользоваться 

только теми техническими средствами и средствами обучения, которые 

необходимы в образовательном процессе, или теми, которые разрешил 

использовать учитель. Остальные устройства, которые у учащихся есть при 

себе, нужно перевести в беззвучный режим без вибрации и убрать со стола. 



Если в классе предусмотрено место для хранения мобильных средств связи, 

то учащиеся должны по указанию педагога положить туда имеющиеся у них 

мобильные средства связи и забрать их после завершения урока (занятия). 

Во время проведения учебных занятий при освоении образовательных 

программ начального общего, основного общего и среднего общего 

образования учащиеся вправе использовать средства подвижной 

радиотелефонной связи только в случае возникновения угрозы жизни или 

здоровью обучающихся, работников школы, а также в экстренных случаях: 

 в целях мониторинга и поддержания здоровья обучающегося по указанию 

врача (при документарном подтверждении); 

 при возникновении несчастного случая с учащимся или резкого ухудшения 

самочувствия; 

 в случае отмены занятий (уроков). 

 

Для образовательных целей мобильные средства связи не используются. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

  

 

 

                         Директор школы           А.Ю. Мусина 

       

  

 

 

 

 

В дело № 01-12 за 2024 г. 

Зав.канцелярией  Н.Ю. Иванова 

 

 


		2025-02-10T09:51:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВЯТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	Я утвердил этот документ




